1 / 2

                                                              2023 年２月 24 日

各      位

会 社 名 株式会社  は せ が わ
代表者の
役職氏名 代表取締役社長 新貝 三四郎

（コード番号 ８２３０ 東証スタンダード・福証）
問合せ先 経営企画部長 吉安  大 輔
Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６８０１－１０７４

組織機構改革及び取締役の担当業務変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年２月24日開催の取締役会において、組織機構改革及び取締役の担当業務変更並

びに人事異動に関して下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織機構改革について（2023年４月１日付）

第57期～第59期の3ヵ年中期経営計画の2年目を迎えるにあたり、推進体制の更なる強化、実行度と

内容の充実を目的に、組織機構改革を次のとおり実施する。

（１） 営業企画グループの再編

①中期経営計画の重点課題と位置づけているピースフルライフサポート事業の展開を本格化する

ため、PLS 企画推進部を新設し、営業企画グループ下に配置する。

②顧客関係性の構築を目的に発足した CRM プロジェクトを、デジタル領域に特化しているデジタ

ル推進部とこれまで以上に連携を高め、統合的な視点で課題を推進していくために、営業企画

グループ下に移管する。

（２） 営業グループの再編

①営業グループ下にある提携推進部の機能を一部見直すことで、部を廃止し、営業推進部下に提

携推進チームとして配置する。

②営業推進部下の屋内墓苑に関するマネジメント、企画・構想等の機能を強化するために、屋内

墓苑チームを新設し、営業推進部下に配置する。

（３） 商品グループの再編

①商品部下の仕入チームを、マネジメント範囲の見直しために、仕入第 1チームと仕入第 2 チー

ムに分割する。

②品質チームを、今後重要度が増してくる物流課題と一体的に推進していくために物流企画部下

に移管する。

 2 / 2

２．取締役の担当業務変更（2023 年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

中谷 泰文

専務取締役 兼 執行役員

営業企画グループ長 兼 営業支援グル

ープ長 兼 事業開発部担当

専務取締役 兼 執行役員

営業企画グループ長 兼 ＣＲＭプロジ

ェクト担当

榎本 哲治

常務取締役 兼 執行役員

商品グループ長 兼 寺社聖石グループ

長

取締役 兼 執行役員

商品グループ長 兼 寺社聖石グループ

長

３．人事異動（2023年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

伊井 秀行
執行役員

商品グループ 副グループ長

執行役員

商品グループ 物流企画部長

前田 友和
執行役員

営業グループ 副グループ長

執行役員

営業グループ 東日本第３営業部長

田中 秀昌
執行役員

営業企画グループ 副グループ長

執行役員

営業企画グループ デジタル推進部長

兼 EC 推進チームリーダー

田村 岳二
執行役員

寺社聖石グループ 聖石部長

執行役員

寺社聖石グループ 聖石部長 兼 開発チ

ームリーダー

猪山 雅典
商品グループ 物流企画部長 兼 品質

チームリーダー

商品グループ 商品部 品質チームリー

ダー

窪 恒彦 営業企画グループ デジタル推進部長 営業グループ 提携推進部長

影山 靖一 営業企画グループ PLS 企画推進部長 営業企画グループ グループ付部長

伴 宗晃 営業グループ 東日本第２営業部長 営業グループ 東日本第１営業部副部長

秋山 努 営業グループ 東日本第３営業部長 営業グループ 営業推進部長

山田 央樹 営業グループ 営業推進部長 営業グループ 東日本第２営業部長

和田 吉弘 監査室長 総務部スタッフ

以 上